Beilage I.

Herzog Georg v. Russland ertheilt der Stadt Sanock Magdeburger
Recht. 1339, Jan. 20.

In dei nomine Amen. — Quod liumana mundi negotia facilius elabuntur 

memoria, quae nec scripto, neque voce testium lucide confirmantur: ideo 
necesse est, ut res acta digno memorie scripto perbenniter roboretur. 

Noverint igitur universi et singuli, tam presentes quam futuri, quorum 
audiencie seu visui presens pagina demonstratur, quod nos Georgius 
dei gracia Dux et lieres Eegni Russie, existentes in bona corporis sospitate 
et mentis sanitate, maturata et prehabita meraque voluntate, dedimus et 
contulimus fideli nostro servitori Bartkoni de Sandomiria, advocaciam in 
San ak  nostra civitate super (lumen, quod dicitur S a n ,  sita, cum plena 

potestate et omni iurisdiccione Theuthunico iure, idestiureMegdeburgensi 

sibi et suis pueris legittimis herfedibusque universis perpetuo iure libere ac 
hereditarie habendam, tenendam et possidendam, prout ipsum ius Megde- 

burgense riget et tenetur per civitates singulas; omnemhominem iudicandum, 

sive sit Theutunicus, Polonus, Ungarus et Rutlienus, cuiuscunque condi- 

tionis et sexus fuerit homo sive status, in districtu confinioque eidem civi- 
tati Sanak assignato. De pena vero a judicatis personis cedente, duo denarij 
nobis iure cedere debent, tercius autem denarius ipsi Bartbkoni et suis 

posteris et beredibus debent (sic) derivari. — Demum dedimus prius dicto

>
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Barthkoni suisque pueris ac successoribus legittimis presentibus et futuris 
in ipsa Civitate Sanak forum et eius circuinferenciam omni iure et libertate 

liereditarie possidendum, ut quidquid super ipsum edifieare et construere 
voluerint seu potuerint, pretorium, institas, et Cameras emptibiles universas, 
videlicet pannicidarum, institorum, pistorum, maccellorum, sutorum, pisca- 
torum, et ea, que ad usus proprios qui uierunt (?) convertere aut corninu- 

nicare. Similiterque eidem Barthkoni predicto et suis posteris dedimus et 
contulimus: curiam, sartorium, et balnea cum areis eorundem, sive intra, an 

extro civitatem Sanak fuerint situata. — Insuper bono spiritu sepius 
nominato Barthkoni suisque successoribus aut pueris legittimis dedimus 
perpetuo iure atque liereditarie habendum sextum mansum seu laneum inter 
gades et metas Sanak ipsius Civitatis, scilicet sub spacio dimidii miliaris 
ejus quoque circumferencia superius et inferius Cavitatis, prope flumen San 
miliare, ad partem dextram totidem, in ista parte littoris, in qua civitas est 

locata, cum omnibus usualibus proventibus, que sunt et que fieri possunt, 
scilicet in agris exstirpatis et exstirpandis, in pratis, in pascuis, in campis, 

in paludibus, in silvis et rubetis, in venacione animalium et ferrarum cun- 
ctarum et omnium avium captura, in omni quoque usu et profeotu, quem 

conparare poterunt inter gades et limites prelibatas. — Incole vero et sub
sides in ipsa Sanak Civitate et extra residentes seu connnorantes, reliquos 

mansus vel laneos in confinia iam dicte Civitatis colentes et laborantes, 
exspirata et consumpta XV  annorum libertate, de quolibet mansu et laneo, 
XV I grossos solvere tenebuntur census annualis. — De ortis autem circum- 
lacentibus civitati, tercius denarius eidem Barthkoni, et suis pueris debet 

derivari. — Insuper sepefato Barthkomi et ejus progenitis universis dedimus 
et contulimus flumen San in longitudine dimidij miliaris littore ex utroque 

superius civitatem ascendendo, cum insula minori prope civitatem, et omnes 

fluvios ad ipsum San defluentes in metis prenotatis, et inolendinum in 
I i e b s c z  locatum, quidquid in eo et in eis usus sive proventus facere 

potuerit, scilicet molendina, piscinas et piscaturas piscium, obstaculorum 

quorumlibet quod tbeutbunice Wer, sclavonice vero jaes (sic) nuncupatur.
Niliilominus volumus, et districcius mandamus, quatenus sub obtentu 

gracie nostre nullus officialium et ministerialium nostrorum, nobilis aut 
ignobilis, potens aut simplex quidquid babeat agere, iudicare et imperare in 

dicta civitate Sanak ejusque confinijs in terris aut in aquis contra voluntatem
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sepefati Bartlikonis et suorum liereduin ac successorum legittimorum; qui 
vero seeus fecerit, nostram se senciat incurisse jndignationem et offensam 

graviorem. — Sed quia, si quando placuerit eidein Barthkoni sepiusnomi- 

nato suis heredibus et posteris legittimis, easu oportunitatis eveniente, pre- 
tactam advocaciam Sanacensem cum uuiversis usibus et prpventibus partem 

aut intoto vendere, proponere, exponere, aut in alia bona commutare, ple- 

nissime consentimus. — In liorum evidenciara presentes conscribi et depen- 
dendi nostri sigilli munimine dedimus roboratas. Actum in Laderni-  
ria sub testimonio virorurn proborum et lionestorum, videlicet Johannis 

dicti Latta, Adalberti Advocati de Bahna, Bartholomei, Advocati de Varsov, 
Johannis Brunonis, Leonis de Sywicz. Datum anno domiui Millesimo 

trecentesimo tricésimo nono, in die sanctorum Fabiani et Sebastiani.

Beilage Ii.

König Kasimir verleiht der Stadt Lemberg das Magdeburger Recht.
1356, am 17. Juni.

Quod magnifica regum decrevit fieri authoritas pro commodo sub- 
ditorum ratum atque stabile debet perpetuo permanere, ea propter nos 
Casimirus Dei gratia rex Poloniae nee non terrarum Cracoviae, Sandomiriae, 

Siradiae, Lancitiae, Cujaviae, Poineraniae, Russiaeque dominus et haere's, 
notum facirnus universis, quod pia consideratione zeloque regiae majestatis 
providere advertentes disturbia et incommoda quam pluriina, quibus civitas 

nostra Lwow perplexa noscitur ab hostibus quibuslibet importunis, et ut 
eadem civitas in utilitatibus, commodis, profectibus et prosperitatibus per- 

amplius valeat adaugeri, in consolationem itaque dictae civitatis et ipsius 
fideliuin incolarum in augmentum, damus perpetuis temporibus (et; tribuimus 

praedictae civitati jus theutonicum, quod vulgariter magdeburgense appella- 

tur, removentes ibidem omnia jura rutheniealia et consuetudines ruthenicales 
universas ac quaevis alia, quocunque nomine censeantur, quae ipsum jus

>
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theutonicum perturbare sen suspendere consueverunt. Absolvimus insuper 
civitatem praedictam et incolas ipsius quoslibet ab omnibus jurisdictionibus 

palatinorum, castellanorum, judicum, subjudicum, oapitaneorum, ministe- 
rialium eorundem et a postestatibus quibuscunque, quocunque nomine 
dicantur, ita quod corain ipsis vel eorum aliquo pro causis tam magnis 

quam parvis, furti, incendii, sanguinis, homicidii, membrorum, mutilationis, 
et quibusvis aliis enormibus excessibus oitati nulli penitus respondebunt, 
nee aliquas poenas solvere teneantur, nisi civis, coram suo advocato, advo- 

catus vero coram nobis, et hie (hoc Z.) dum per nostras literas specialiter 
fuerit citatus et evocatus, tantummodo suo jure theuthonieo magdeburgensi 
respondebit. In causis autem criminalibus vel quibuscunque emergendis, 
advocato dictae civitatis judicandi, sententiandi, puniendi, corrigendi, 

plectendi et condemnandi secundum jus theutonicum prout exigit et requirit, 
plenam et omnimodam concedimus facultatem. Et licet totae civitati prae- 
dictae et omnibus habitantibus et commorantibus in ea tribuimus jus magde- 
burgense supra dictum, tainen ex speciali nostro favore aliis gentibus habi
tantibus in eadem civitate, videlicet Armenis, Ruthenis, Saracenis, Judaeis 
et aliis gentibus cujuscunque status vel conditionis existant, tribuentes 
(tribuere. Z.) gratiam specialem, volumus eos circa ritum eorum in ipsorum 

jure illibatos conservare, dantes tamen facultatem eis, ut pro quibus
cunque causis vel criminibus inter ipsos aut inter eos vel aliis quibuscunque 
super causis vel articulis emergentur habuerint quaestionem r), licitum sit 
eis praedicto jure magdeburgensi uti coram advocato civitatis et perfrui 

juxta eorum petitionein petitam et oblatam; sin autem refutaverint prae- 

dictum jus magdeburgense, quo perfrui debeat civitas ante dicta, turn dictae 
nationes Armenorum, Ruthenorum, Saracenorum, Tartarorum et Judaeoruin 

et aliarum quaruincunque nationum quae ibidem congregatae et adinventae 
fuerint, qualibet suae nationis jure, praesidente tamen advocato civitatis 

eidem judicio ipsorum quaelibet quaestio debebit terminari et finiri2). *)

*) So lautet der Text bei Z u b rz y c k i. B i sch  o ff, der in seinen Ostreich. Stadtrechten 
p. 72 die Urkunde auszugsweise mitgetlieilt hat, liest emergentibus und habuerunt, wodurch die 
offenbare Verderbniss der Stelle nicht geheilt wird; ich würde Vorschlägen, hinter ut ein si ein- 
znschalten und statt vel aliis — et'alios, statt emergentur rr; emergentibus zu lesen; vielleicht 
ist auch die Wiederholung des quibuscunejue etc. ein Fehler des Abschreibers des Transumpts.

2) Auch dieser Satz ist wohl beim Abschreiben verdorben. Die Correctur Bischoifs, welcher
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Volentes insuper praedietam civitatemLwow gracia prosequi speciali, attri- 

buimus eidem civitati pro meliorate one ejusdem septuagiuta mansos fran- 
eonicos in silvis, mericis, pratis et pascuis, secundum quod inibi enumerari 

sive mensurari poterit; de quibus mansis sexaginta volumus esse censuales, 
singulis annis in festo bead Martini de quolibet manso pro censu solvendo 
nobis viginti quatuor grossos computan tur ruthenicales, postquam vero 

extirpad fuerint; reliquos decern mansos in loco vicino civitati antedictae,, 
qui vulgariter Belchowicz appellatur, dimittimus eis pro pascuis sine cujus- 
libet pecuniae solutibne; ad majorem autem meliorationem'eivitatis saepe- 

dictae damus eidem civitati ex speciali nostra gracia et i'avore, ut nullus 
terrigenarum, religiosorum, civitatensium aut aliarum quarumeunque perso- 
narum locet limites (?) aut aedificet tabernam vel tabernas per unum milliare 
mensuratum a civitate eadem distantes. In quorum omnium testimonium et 
evidentiam pleniorem sigillum nostrum in robur perpetuae firmitatis duximus 
appendendum. Actum Sandomiriae feria sexta infra octavas Pentecostés